

STAATSBETRIEB SACHSENFORST | Forstbezirk Adort Kärrnerstraße 1 / 08261 Schöneck

Landkreis Vogtlandkreis

Ihr/-e Ansprechpartner/-in: Paul Pietrock

Durchwahl

Telefon: +49 37464-3309-214

Ihr Zeichen

Bekanntmachung des Staatsbetriebs Sachsenforst zum Vorhaben "Aktualisierung der selektiven Waldbiotopkartierung" Kartierdurchgang 2025

Die laufende Aktualisierung der Waldbiotopkartierung gehört gemäß § 37 Abs. 1 Nr. 10 SächsWaldG zu den Aufgaben und Zuständigkeiten der Forstbehörden.

Für die im Jahr 2025 durchzuführende Aktualisierung der Waldbiotopkartierung im Bereich der Gemeinden Bad Brambach; Muldenhammer und der Stadt Markneukirchen hat der Staatsbetrieb Sachsenforst das Ingenieurbüro Meichßner und das Forsthaus Stangengrün mit den notwendigen Untersuchungen beauftragt.

Die Mitarbeiter des Büros werden die zu untersuchenden Flächen im Landkreis Vogtlandkreis im Sinne des § 40 Abs. 6 SächsWaldG und § 37 Abs. 2 SächsNatSchG von Juni bis September 2025 begehen. Die Untersuchungsgebiete liegen innerhalb folgender Gemeinden: Bad Brambach; Muldenhammer und der Stadt Markneukrichen.

Wir bitten die betroffenen Eigentümer und Nutzer um Verständnis.

Ob im Zuge der Kartierung ein Flurstück betroffen ist, kann im Forstbezirk Adorf erfragt werden.

Ihr zuständiger Ansprechpartner ist:

Forstbezirk Adorf Sachbearbeiter Waldökologie und Naturschutz Paul Pietrock, Tel.: 037464/ 3309 214

Bei allgemeinen Fragen zur Waldbiotopkartierung steht Ihnen das Referat "Naturschutz im Wald" der Geschäftsleitung von Sachsenforst zur Verfügung

Ansprechpartner: Michael Götze-Werthschütz 03501/ 468337

Mit freundlichen Grüßen

Paul Pietrock

Ihre Nachricht vom

Geschäftszeichen (bitte bei Antwort angeben)

Schöneck, 25.02.2025





Hausanschrift: Staatsbetrieb Sachsenforst

Forstbezirk Adorf Außenstelle Schöneck Kärrnerstraße 1 08261 Schöneck

www.sachsenforst.de

Sprechzeiten:

Mo - Do: 8:00 - 16.00 Uhr Fr: 8:00 - 14.00 Uhr

Bankverbindung:

Ostsächsische Sparkasse Dresden Kto.-Nr. 320 0022 310 BLZ 850 503 00 Umsatzsteuer-Identnummer: DE 813 256 956

Verkehrsverbindung: Behördenzentrum